Justificativa para a Inconformidade
Assunto: Complementa¢cdo de Documentacdo — Processo de Prestacdo de Contas

Senhoras,

Sra. Maria Anténia da Luz Domingues

Sra. Fernanda Cristina Maldonado

Diretoria de Parcerias - Secretaria de Direitos Humanos e Cidadania (SMDHC)

Em resposta a pendéncia notificada referente & documentacio comprobatéria
incompleta do lancamento Cddigo: 100111 / CUSTEIO/SERVICOS DE TERCEIROS,
vimos, respeitosamente, apresentar a complementacao solicitada.

Conforme orientado, segue o relatorio de atividades executadas/atesto, no periodo da
competéncia de 01 de maio a 01 de junho de 2025.

Regularizacio da Pendéncia:

Para sanar a inconformidade, estamos anexando a esta justificativa a documentacio
completa solicitada, que inclui:

o Relatério de atividades/atesto do servico prestado na competéncia acima
descrito.

e Repassamos as orientagdes sobre enquadramento dos CNAES, conforme
orientagao.

Reiteramos nosso compromisso com a regularidade e a clareza na prestagdao de contas e
colocamo-nos a disposi¢cdo para quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem
necessarios.

Atenciosamente,

Contagem 21 de outubro de 2025.

Lorena de Assinado de forma

digital por Lorena

Castro de Castro Cotta
Dados: 2025.10.21
Cotta 14:26:24 -03'00"

Presidente: Lorena de Castro Cotta
Instituto Aye Brasil



Cadigo: 100111 / CUSTEIO/SERVICOS DE TERCEIROS

Reprovado

Inconformidade:

Documentagdo comprobatdria incompleta:
- Falta o relatério das atividades exercidas.

OBS: Uma empresa optante pelo SIMEI ndo pode exercer o servigo fornecido (Servigos de assessoria de projetos).
Por favor, informe ao fornecedor que ele podera enfrentar penalidades da Receita Federal devido a inadequagao do Regime Tributario.

Recomendagéo:

1. Sanar a irregularidade;
2. Cumprir a obrigacéo; ou
3. Apresentar justificativa para a impossibilidade de saneamento da irregularidade ou cumprimento da obrigag&o.

Fechar



RELATORIO DE ATIVIDADES

Termo de Fomento: 026/2024 - Casa da Democracia
Mes.de Prestacgao do 05/2025
Servigo:
Prestador de Servigo: TAINARA MARCIELLE ALVES PEREIRA
N2 Contrato IAB: 007/2025
PRESTACAG DE SERVICOS ESPECIALIZADO EM ASSESSORIA DE
Objetivo:
PROJETOS/EVENTOS.
Data da Entrega: 06/06/2025

Atividades executadas:

PRESTAGAO DE SERVIGOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E REALIZAGAO DE
PROJETOS/EVENTOS CIRCULA HIHP HOP BATALHA DA CDD.

E de inteira responsabilidade do Instituto Aye Brasil - IAB 0 acompanhamento,
monitoramento e avaliagdo das atividades executadas na prestacdo do servico, conforme
lotagcdo do referido prestador de servigo.

Houve cumprimento e eficicia no servigo contratado?
(X) SIM () NAO

ATESTO

(X)SIM () NAO

D GUEJO Assinado de forma

digital por D GUEJO

RODOLFO RODOLFO MACEDO
Dados: 2025.10.21

MACEDO 13:47:46 -03'00"

Assinatura do Responsavel pelo Acompanhamento da Prestacdo do Servigo

SEDE: Rua Tenente Serpa n2 46 loja 01 — Novo Progresso — Contagem/MG - CEP 32115-180
Tel. 31 99269 57 82 Email: institutoijoifaajiseifala@gmail.com




CONTRATO DE PRESTACf\O DE SERVICOS DE ASSESSORIA DE PROJETOS.
Entre:

INSTITUTO 13O IFA AJISEFALA, inscrito no CNP) sob o n? 44.554.455/0001-24, com sede
na Rua Tenente Serpa n2 46 Loja 01, Bairro Novo Progresso em Contagem - MG,
doravante denominado CONTRATANTE; e o Sra. Tainara Marcielle Alves Pereira, inscrita
no CNPJ sob o n2 51.232.427/0001-56, residente e domiciliada na Rua Buganville n®
1760,Beco Casa 6, Eldorado em Contagem-MG, doravante denominado CONTRATADA.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o Termo de Fomento n2 026/2024, celebrado entre o CONTRATANTE e A
Secretaria de Direitos Humanos, e a necessidade de assessoria de projetos para a
execucdo do objeto do referido Termo de Fomento, as partes acordam o presente
instrumento, que se regera pelas cldusulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA 12 — DO OBJETO

O CONTRATADO se obriga a prestar servigos de assessoria de
projetos ao CONTRATANTE, conforme as diretrizes estabelecidas no Termo de Fomento
n2 026/2024, abrangendo:

e Gestdo de projetos;
e Assessoria em projetos;
« Elaboragdo de projetos e relatdrios técnicos;

e Acompanhamento das atividades previstas no Termo de Fomento e realizar as
adequacbes necessarias.

CLAUSULA 22 — DA VIGENCIA

O presente contrato terd vigéncia coincidente com a execugdo do Termo de Fomento n¢
026/2024, podendo ser prorrogado por comum acordo entre as partes, desde que
mantidas as condigdes originais.

CLAUSULA 32 — DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

3.1. O valor total dos servicos sera de RS 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), a ser
pago em através de boleto bancario ou pix, em parcela inica mensal em até 30 (trinta)
dias apos a assinatura deste contrato.
3.2. O pagamento seré realizado mediante da entrega de relatérios e emissdo de nota
fiscal pelo CONTRATADO , em conformidade com a legislagdo tributaria vigente.

CLAUSULA 42 - DAS OBRIGACOES DAS PARTES

4.1. Do CONTRATADO:



e Prestar os servicos com diligéncia e eficiéncia, em conformidade com as normas
do Termo de Fomento e da legislagdo aplicavel;

« Fornecer relatérios periddicos de atividades, se exigido pelo CONTRATANTE.
4.2. Do CONTRATANTE:

« Fornecer todas as informacdes necessarias a execug¢ao dos servigos;

« Sinalizar para efetuagdo dos pagamentos dentro do prazo estipulado.
CLAUSULA 52 - DA RESCISAO

5.1. O presente contrato podera ser rescindido por qualquer das partes, mediante
notificagdo por escrito com 48 (quarenta e oito) horas de antecedéncia, sem Onus para
qualquer uma delas.
5.2. Em caso de descumprimento das obrigacBes por qualquer das partes, a parte
inadimplente terd 05 (cinco) dias para regularizar a situacdo, sob pena de rescisdo
imediata.

CLAUSULA 62 — DAS DISPOSICOES GERAIS

6.1. Este contrato esta sujeito as disposi¢des da Lei n2 13.019/2014 (Marco Regulatério
das Organizagdes da Sociedade Civil - MROSC), do Codigo Civil (Lei n2 10.406/2002) e
das normas complementares aplicaveis.
6.2. As partes elegem o foro da comarca de Contagem MG, para dirimir quaisquer
controvérsias decorrentes deste contrato.

E POR ESTAREM JUSTAS E CONTRATADAS, as partes assinam o presente contrato em
duas vias de igual teor e forma, na presenca de duas testemunhas.

Contagem, 03 de maio de 2025

CONTRATANTE: INSTITUTO o IFA AJISEFALA
CNPJ: 44.554.455/0001-24

b forho Ll

[Assinatura do representante legal]




CONTRATADO: Tainara Marcielle Alves Pereira D. GUEJO RODOLFO MACEDO
CNPJ;: 51.232.427/0001-56

/ammw%/_\ . yw ey

TESTEMUNHAS:

1. f&a//f/&/em}ﬂ\ oé &/V&&@




25/06/25, 18:12 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

Pl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | JaoF PE=RTURA
"541‘.&1;2';27/0001 -56 CADASTRAL 29/06/2023

NOME EMPRESARIAL
51.232.427 TAINARA MARCIELLE ALVES PEREIRA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
sededededkedek ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura ndo especificado anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

53.20-2-02 - Servigos de entrega rapida

47.89-0-03 - Coméreio varejista de objetos de arte

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios
90.01-9-02 - Produgéo musical

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
32.99-0-99 - Fabricagéo de produtos diversos nédo especificados anteriormente
85.92-9-03 - Ensino de musica

74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R BUGANVILLE 1760 CASA 6
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.315-090 ELDORADO CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
TALALVES@ICLOUD.COM (31) 9935-9950

"ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Yedevedede

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/06/2023

MOTIVO DE SITUACAQ CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Sedededede sk dede dededededededede

Aprovado pela Instrugéo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 25/06/2025 as 18:12:22 (data e hora de Brasflia). Pagina: 1/1

about:blank




Curriculo Artistico Profissional

Nome Completo: Tainara Marciellle Alves Pereira
Nome Artistico: Nix Pensadora

Contato: 31993599502 @nixpensadora

Cidade: Contagem, MG

Data de Nascimento: 10/05/1996

Resumo Profissional

Produtora cultural com mais de 10 anos de atuagdo na do Hip Hop de Contagem. Minha
arte & uma expresséo da resisténcia periférica, com foco na valorizagdo da identidade negra
e feminina. Como MC, me destaco nas batalhas de rap, conquistando espagos em um
ambiente majoritariamente masculino. Além disso, sou produtora cultural e trabalho para
fortalecer e dar visibilidade a iniciativas culturais na periferia, promovendo eventos e criando

oportunidades para artistas locais.

Experiéncia Profissional

MC de Batalha de Rap
2016 - Atual

e Participacdo em batalhas de rap em diversos eventos e campeonatos regionais,
destacando-se pela originalidade e impacto das rimas.

e Representacéo de mulheres periféricas e negras no cenario do Hip Hop.

e Engajamento com a comunidade, utilizando o rap como ferramenta de
empoderamento e resisténcia.

Rapper e Poeta Marginal
2016 - Atual

e Composicdes autorais que abordam temas como desigualdade social, racismo e a

realidade da periferia.
e Participagdo em shows e eventos culturais, levando a voz das mulheres negras e

periféricas para diferentes publicos.
e Lancamento de musicas e poesias que exploram a luta por direitos e igualdade.

Produtora Cultural
2016 - Atual

¢ Organizagéo de eventos culturais voltados para a cena periférica, com énfase em
artistas mulheres e negros.

e Criacdo e execugéo de projetos culturais que visam a valorizagao da cultura local e o
fortalecimento de redes de apoio entre artistas.



e Parcerias com coletivos e organizagdes que promovem o Hip Hop e a cultura
periférica.

Formacao

Autodidata em produgéo Cultural

Principais Conquistas e Participages

Mestre de Cerimonias do Coletivo Segunda Rap [2016].

Realizagéo do Projeto Periferia Democratica — [2024].

Conquista de Premio Efigénia Francisca [2020].

Colaboragéo com Coletivo U-Manas e Nutrilhar em projetos culturais e artisticos.

Habilidades e Competéncias

Escrita criativa e composigao de rap
Improvisagao e performance em batalhas de rap
Produgéo e organizagéo de eventos culturais
Gestao de projetos culturais e parcerias
Atuacao em redes sociais € marketing cultural

Redes Sociais e Portfélio

¢ Instagram: @nixpensadora e @my_tayme



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL EREER QR-CODE
MINISTERIO DOS TRANSPORTES i
SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO
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Beneficiario BTT TELECOMUNICACOES S/A / CNPJ: 39.565.567/0001-40

Rua dos Guajajaras, 931, Sala 600 Sala 700 - Lourdes - Belo Horizonte/MG CEP: 30.180-105

Agéncia / Codigo do Beneficiario
Pagador TAINARA MARCIELLE ALVES PEREIRA / CPF: 107.065.586-42 503-7/102833-2

Rua Buganville, 1760, CASA 6 - Eldorado - Contagem/MG CEP: 32315-090 Nosso Numero
000352838

Nimero do Documento
FAT:11872456/408918-1

Demonstrativo

IMPORTANTE: Este boleto deve ser pago somente através do QR CODE PIX ou por Leitura do CODIGO DE BARRAS.
Também ¢é possivel pagar por CARTAO DE CREDITO na Central do Assinante: sac.blinktelecom.com.br.

Por favor, efetue o pagamento até a data de vencimento indicada para evitar a suspensao dos servigos.
Pagamentos realizados ap6s essa data estardo sujeitos a taxas adicionais.

Em caso de duvidas, entre em contato com a BLINK através do telefone ou WhatsApp: (31) 4020-6261.

& BANCODUBRASIlI 001 I 00190.00009 03528.380003 00906.152178 1 11130000010197

Local de Pagamento

Pagavel em qualquer banco.
Beneficiario BTT TELECOMUNICACOES S/A / CNPJ: 39.565.567/0001-40
Rua dos Guajajaras, 931, Sala 600 Sala 700 - Lourdes - Belo Horizonte/MG CEP: 30.180-105

gema / Codigo do Beneficiario

503-7/102833-2
Data do Documento | Nimero do Documento Espécie Documento Aceite Data do Processamento | Nosso nimero
22/05/2025 FAT:11872456/408918-1 DM S 22/05/2025 00035283800000906152
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade | Valor ’

17 Duplicata Mercantil .

Instrugdes - Texto de responsabilidade do beneficiario ou cedente (-) Desconto
Ap6s o vencimento, cobrar multa de 2,00% e juros diario de 0,033%. IMPORTANTE: Este boleto deve
ser pago somente através do QR CODE PIX ou por Leitura do CODIGO DE BARRAS. (-) Outras Dedugbes / Abatimento

Também é possivel pagar por CARTAO DE CREDITO na Central do Assinante: sac.blinktelecom.com.br.

(+) Mora/Multa/Juros
Por favor, efetue o pagamento até a data de vencimento indicada para evitar a suspenséo dos servigos.

Pagamentos realizados ap6s essa data estardo sujeitos a taxas adicionais.

(+) Outros Acréscimos

Em caso de duvidas, entre em contato com a BLINK através do telefone ou WhatsApp: (31) 4020-6261. [(=) Valor Cobrado

Pagador: TAINARA MARCIELLE ALVES PEREIRA
Rua Buganville, 1760, CASA 6

Eldorado 32315090 Contagem MG
Sacador / Avalista:

AFRE R AT

CPF: 107.065.586-42

Escaneie para pagar Autenticagao Mecanica
via PIX

Ficha de compensacao




91.232.427 TAINARA MARCIELLE
ALVES PEREIRA
CNPJ: 51.232.427/0001-56

- ORCAMENTO: 0028 Prestagio de Servigo de Assessoria de Projetos

CLIENTE:

CNPJ: 44.554.455/0001-24 - 44554455000124

Razao Social: Instituto ljo Ifa Ajiseifala

Rua Tenente Serpa 46 loja 01 , Bairro Novo Progresso — Contagem — MG
TF 026.2024 — Casa da Democracia

PRESTADOR:

51.232.427 TAINARA MARCIELLE ALVES PEREIRA
Rua Buganville 1760 Beco Casa 6 Eldorado Contagem
(31)99359-9502

tai.alves@icloud.com

CNPJ: CNPJ: 51.232.427/0001-56

EVENTO:
Circula Hip Hop 2025 - Batalha da CDD

Segue itens para prestagao de servigos:

Prestagao de servigos especializados de Assessoria de Projetos, previsto no Termo de de
fomento 026-2024. Evento realizado em 31/05/2025 Local: Rua Mdnaco 222 - Bairro Santa Cruz

Industrial - Contagem Cep: 32.141-018

Valor total: R$2.500,00 — orgamento valido por 60 dias

/

M
\ /) s
Q_Yf‘fr (o

Contagem, 01 de Maio de 2025

91.232.427 TAINARA MARCIELLE
ALVES PEREIRA
CNPJ: 51.232.427/0001-56



ORCAMENTO: 015 Prestacao de Servigo de Assessoria de Projetos

CLIENTE:

CNPJ: 44.554.455/0001-24 - 44554455000124

Razéo Social: Instituto ljo Ifa Ajiseifala

Rua Tenente Serpa 46 loja 01 , Bairro Novo Progresso — Contagem — MG
TF 026.2024 — Casa da Democracia

PRESTADOR:

53.359.167 GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA
Rua A 26 Chacaras Cotia - Contagem - 32183085

(31) 98951-2862

curumimculturald@gmail.com

CNPJ: 53.359.167/0001-00

EVENTO:
Circula Hip Hop 2025 - Batalha da CDD

Segue itens para prestagao de servigos:

Prestacdo de servigos especializados de assessoria de projetos, previsto no Termo de fomento
026-2024. Evento realizado em 31/05/2025 Local: Rua Ménaco 222 - Bairro Santa Cruz
Industrial - Contagem Cep: 32.141-018

Valor total: R$3.200,00

Contagem, 01 de Maio de 2025

A f,fif;{/ 45
S s
_GUSTAVO HENRIQUE DOS SANTOS LIMA

s

CNPJ
53.359.167/0001-00



Orcamento

Produgéo Cultural

Rua Treze, 254, Cruzeiro do Sul Betim,

Minas Gerais

L u c a S i\::;:n::rfigsf;s@s:n:ail.com

N y
Produtor Cultural - Arte educador - Graffiti
Writer

PRESTADOR:

Lucas Guilherme Gregério Gomes

CNPJ: 48.339.371/0001-29

Rua Treze, 254, Bairro Cruzeiro do Sul - Betim - 32.672-778 - Minas Gerais
(31) 9 8396-6394
nigaoartista@gmail.com

CLIENTE
CNPJ: 44.554.455/0001-24 - 44554455000124 Razdo Social: Instituto Ijo Ifa Ajiseifala Rua

Tenente Serpa 46 loja 01, Bairro Novo Progresso - Contagem - MG TF 026.2024 - Casa da

Democracia

~ VALOR ESTIMADO:
DESCRIGAD DO SERVIGO

R$: 2.950.00 {Dois Mil Novecentos

Prestagdo de servigos especializados de Assessoria de
Projetos, previsto no Termo de fomento 026-2024. Evento
realizado em 31/05/2025 Local: Rua

Moénaco 222 - Bairro Santa Cruz Industrial - Contagem
Cep: 32.141-018

Betim, 1 de Maio de 2025

e Cinquenta Reais)



gerou uma cobranca
para voce

Valor da cobrancga Realizada em
18/06/2025

R$ 2 . 5 OO ,OO Data de vencimento

Sem data de vencimento

Instru¢gdes de pagamento:

1. Abra o aplicativo do seu banco
2. Selecione a opgao de pagamento
3. Leia 0 QR Code ou copie e cole o coédigo enviado abaixo.

CO6BANK



Comprovante de Pix enviado

Valor Data
R$ 2.500,00 18/06/2025
09:37:03

Q Pi:x realizado com sucessol

Dados do recebedor

Nome

51232427 TAINARA MARCIELLE ALVES
PEREIRA

CNPJ
51.232.427/0001-56

Instituicao

BCO €6 S.A.

Dados do pagador

Nome

INSTITUTO LJO IFA AJISEIFALA

CNPJ
44.554.455/0001-24

Instituigao

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPFs autorizadores
***.106.266-**, ***.977.462-*"

Dados da transag¢ao

Valor

R$ 2.500,00

Data/Hora
18/06/2025 - 09:37:03

ID transagéio
E003603052025061812132867040a87¢

Cédigo da operagio
48433651524

Chave de seguranga
NRSGASWITPCK 17THA

Chave Pix
51232427000156

Caso tenha dividas ou ndo reconheca esta transagdo,
entre em conlato com o Alé CAIXA e informe o ID da
Transacdo presente nesie comprovante.

Al CAIXA: 4004 0104 (Copitais e Regides
Metropolitanas)

Als CAIXA: 0800 104 0 104 [Demais regides)
Pessous com deficidneia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Quvidoria: 0800 725 7474



ﬁ F& Nota Fiscal de
Servigo eletrénica

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

©

PREFEITURA DE
CONTAGEM

MIUNIUIFIU DE CUN | AGEVI
(31)3363-5643
iss@contagem.mg.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

31186012251232427000156000000000004725064091956032

Namero da NFS-e
47

Nimero da DPS
58

Competéncia da NFS-e
18/06/2025

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss&@o da NFS-e
18/06/2025 19:17:31

Data e Hora da emiss&o da DPS
18/06/2025 19:17:31

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
51.232.427/0001-56

Inscrigéo Municipal

Telefone
(31) 9935-9950

Nome / Nome Empresarial E-mail

51.232.427 TAINARA MARCIELLE ALVES PEREIRA TAILALVES@ICLOUD.COM

Enderego Municipio CEP

BUGANVILLE, 1760, ELDORADO Contagem - MG 32315-090

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) .

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF /NIF Inscrig&o Municipal Telefone
44.554.455/0001-24 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

INSTITUTO IJO IFA AJISEIFALA -

Enderego Municipio CEP

TENENTE SERPA, 46, LOJA 01, NOVO PROGRESSO Contagem - MG 32115-180

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagéo

17.01.01 - Assessoria ou consultoria
de qualquer natureza, ndo conti...

Descrigéo do Servigo

Contagem - MG

Prestagao de servigos especializados de assessoria de projetos, previsto no Termo de fomento
026-2024. Evento realizado em 31/05/2025 Local: Rua Ménaco 222 - Bairro Santa Cruz

Industrial - Contagem Cep: 32.141-018

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN
Operacao Tributavel

Pais Resultado da Prestagéo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Contagem - MG

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Namero Processo Suspens&o Beneficio Municipal
- Néo = "
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 2.500,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado
L . Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Reteng&o do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




